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  Lederens spalte. 

 Da dette blir siste nr i år er det vel tid til 

å se tilbake på året som er gått, en del nye 

medlemmer er kommet til og oppmøtet på møtene 

har vært meget bra. Vi har kjørt mye med søking 

på nett på møtene og det kommer godt med da vi 

på nyåret skal starte kurs om «Lage slektsbok» i 

samarbeid med Dis-Troms.  Da er det bare 

julebordet som vi i år har valgt å legge til Røde 

Kors huset (hele 34 påmeldte) tror det blir en 

veldig koselig kveld. Da vil jeg ønske dere en rolig 

og fred full jul sammen med familie og venner. 

 Mikael  
   

 

 Innleveringsfrister til Slekta vår 
 

Frist for innlegg til  

Nr.1 -2014 av Slekta Vår er 30.12. 2013 

 

Frist for innlegg til  

Nr. 2-2013 av Slekta Vår er 10.05. 2014 

 

Frist for innlegg til  

Nr. 3-2013 av Slekta Vår er 30.08. 2014 

 

Frist for innlegg til  

Nr.4 -2013 av Slekta Vår er 10.11. 2014 

 

Innlegg til Slekta vår         
Det er fritt for stoff til ”Slekta vår” så det er 

bare å komme med innlegg, det skal være stoff 

til flere blad må dere ta skrivelysten frem og 

sende innlegg til bladet, det kan være små his-

torier eller andre ting som kan brukes i bladet, 

så som bilder med en historie rundt. 

Innlegg sendes til redaktøren helst på e-post 

som vedlegg til kajo-p@online.no 

 

Hilsen Red. 

 

Ønsker alle en god JUL og Et GODT NYTT ÅR, 

Håper på mange nye innlegg i det nye året så vi 

får til flere nr av ”Slekta Vår” 

Red. 

Møteplan 2014 
 

    kl 1930 Åpent møte 

 

Medlemsmøter: er på Biblioteket kl 1930 

Hotell inngang heis til 2. etg. 

 

Foreningens arkiv 
Materiellet skal være for utlån. 

Ta kontakt med leder. 

 
 

Grasrotandelen 
 

Slektshistorisk Forening i Harstad er nå registrert i 

Frivillighetsregistret og kan motta midler via Grasrot-

andelen fra Norsk Tipping. Ønsker du/dere å støtte oss 

neste gang ved innlevering av tipping/lotto/vikinglotto 

kupong oppgi da dette org. nr.  999654940 

På forhånd tusen takk for at dere støtter oss i arbeidet 

med slektsforskningen. 

 

Mvh 

Mikael Martnes 

 

Referat  

Møte i Slekthistorisk Forening i 

Harstad. 
Biblioteket 18. september 2013. Tilstede 23 personer. 

 

-Leder Mikael Martnes ønsket velkommen og orien-

terte om sakslista, samtidig som vi fikk se bilder fra 

vår høsttur på Engeløya, tatt av Hjalmar Larsen. 

 

Tema for kvelden: Søking på nett v/Eilif Nordseth. 

Vi ser ei utvikling ifra stasjonær datamaskin via bær-

bar pc, nettbrett, smarttelefon til interclouds ; ”lagre i 

skyan” 

Aktuelle søkesteder og verktøy: 

Database- eks gravminner og slektsbøker. Diverse 

forum der vi kan stille spørsmål og tipse våre kolleger 

ang. slektsopplysninger. 

Family Search er etablert av mormonerne. Kan søke i 

hele verden. Er gratis. Vi kan være heldig og få opp-

lysninger om hele familier med opplysninger som født, 

døpt gift osv.. 

DIS Norge. Her finner vi Gravminner, kan foreta 

Distreff, og finne forskerdatabase. DIS Sverige, Fin-

land og Danmark kan også være aktuell for den som 

leiter. Nytt er Geni, -bruk av mobiltelefon, 

www.geni.com/home. Her må en registrere seg for å 

være aktiv. 

mailto:kajo-p@online.no
mailto:martne@online.no
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My heritage gir mulighet for å bygge slekstre. 

Private baser, - slektsdatabaser kan søkes på googel, 

men er passord belagt. 

Geneologiske samfunnet i Finland er en annen mu-

lighet. 

 På vår hjemmeside finner vi aktuellee addresser. 

www.slektiharstad.com 

 

Kurs: Lage slektsbok. 

Kurs skal kjøres i Harstad, Midt Troms og Tromsø. 

Dis Tromsø er ansvarlig og arrangør. Kurset går på 

kveldstid over 2 kvelder. Pr i dag ca 8-10 påmeldte. 

Sted biblioteket. Start i begynnelsen av oktober. 

 

Julebordet 2013. 

 Avikles trolig lørdag 7. desember i lokalene til Røde 

Kors. 

 

Slektsforskerdagen. 

Avikles lørdag 26. oktober kl 11-14 på biblioteket. 

                                                                                                   

Ref. Inger H Bye 

 

 

 

 

Slektsforskerdagen 26. oktober 2013 
 

 

Et 20 talls personer var innom på Slektsforsker 

dagen, mange fikk god hjelp i å finne sine aner. 

En skikkelig god reklame for foreningen, kanskje 

kommer det nye medlemmer etter dette ???? 

 

 

3 Bilder fra Slektsforskerdagen 

 

 

REFERAT 

Fra  

Åpent møte i Slektshistorisk forening i 

Harstad, onsdag 13. november 2013,  
kl. 1930 i Harstad Bibliotek, 2. etg. 

 

  

Til sammen 20 var møtt frem til åpent møte i Slekts-

historisk forenings møte. Tema for kvelden var: 1900 – 

1910 – KVINNENS TIÅR I HARSTAD  

 

Sak 32: VELKOMMEN/ORIENTERING 

Formann Mikael Martnes åpnet med å 

ønske velkommen til siste møte i år. Han ga 

en kort redegjørelse for sakslisten, og ga så 

http://www.slektiharstad.com/
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ordet til Tor Einar Johansen fra Sør-Troms 

Museum. 

   

Sak 33: Tor Einar Johansen takket for invitasjonen. 

Han fortalte at han i forbindelse med et prosjekt om 

1905, fattet interesse for kvinnene i Harstad/Trondenes 

som i forbindelse med unionsoppløsningen, hadde 

skrevet under på en støtteerklæring for at Norge skulle 

gå ut av unionen med Sverige.  

 

   Johansen tok utgangspunkt i kvinnens stil-

ling på 1800-tallet. Hvor det i hovedsak var mannen 

som var familiens overhode. I 1814 fikk selvstendige 

bønder stemme - rett, mens kvinner, tjenestefolk og 

eiendomsløse ble holdt utenfor, og først i 1898 ble det 

allmenn stemmerett for menn, dog med visse forbe-

hold.  

 

Videre kom han inn på Gina Krogh, født i 

Flakstad i Lofoten, og som var en kjent politiker og 

kvinnesaksforkjemper som førte en utrettelige kamp 

for kvinners rettigheter. I 1884 stiftet hun Norsk Kvin-

nesaksforening, i 1885 Kvinnestemme - rettsforening-

en, i 1898 Landskvinnestemmerettsforeningen og i 

1904 Norske Kvinners nasjonalråd. Hun representerte 

Venstre på Stortinget. 

 

Innføring av Formannskapslovene i 1831, libe-

ralisering av handel, og lik arverett og innføring av 

Parlamentarismen i 1884, medførte at det skjedde en 

politisk oppvåkning i samfunnet. Kvinner fikk også 

adgang til høyere utdannelse fra 1890. Noen kvinner 

fikk også stemmerett ved kommunale valg i 1901 – 

avhengig av skattbar inntekt, noe som også gjaldt 

menn før 1898. 

 

I forbindelse med 7. junivedtaket – 

unionsoppløsning med Sverige, skulle det av-

holdes folkeavstemming 13. august, og hele 

den sommeren formelig dirret det av spenning 

i befolkningen. Kvinnene hadde ikke stemme-

rett, og man bestemte seg etter noen tids nø-

ling for at kvinnene skulle støtte saken med 

underskrifts- lister. Grunnen til tvilen var at 

dårlig oppslutning blant kvinner, kunne være 

ødeleggende for kampen om kvinnenes 

stemmerett. Byens ledende menn oppfordret 

sterkt kvinner til å skrive under listene. Disse 

listene var lagt ut i Bakkes Bokhandel i 

Strandgt. 12, og folk gikk også mellom går-

dene. Stemningen ble nesten pisket opp, og 

det ble et lite konkurransemoment byene seg i 

mellom. Samtidig var det stor spenning om 

hva svenskene ville si. Ville det bli krig? 

 

Hele 1407 kvinner i Harstad og Trondenes, 28 

%, skrev under, hvorav den yngste var, 15-årige Matil-

de Jakobsen fra Sama og den eldste var Anna Dinesen, 

80 år. Gjennomsnittsalderen var 36 år. På landsbasis 

kom det inn 300.000 underskrifter, det vil si at nesten 

like mange kvinner skrev under på listen som det var 

menn som brukte stemmeretten ved den samme folke-

avstemmingen.  

 

Etter å ha fått listen over de som stemte, ble 

Johansen nysgjerrig og bestemte seg for å finne ut mer 

om disse kvinnene. Av rundt 220 som hadde stemt i 

Harstad, plukket han ut 135 som han fant ut hvem var 

– de var alt fra byens ledende familier til bondekoner 

og tjenestefolk. Her var også lærerinner og telegra-

fistinder. Videre fant han at hele 14 drev egen virk-

somhet, og mange var ugifte. 

 

Ut over 1800-tallet opparbeidet det seg et stort 

overskudd på kvinner. Årsaken til det var at mange 

fiskere omkom på havet, og mange unge menn reiste 

til Amerika. For ugifte kvinner fra såkalt bedrestilte 

familier fantes det ikke yrkes muligheter. Det ble å gå 

til hånde hos foreldre eller hos en brors familie. For 

kvinner av lavere rang var det alltids mulighet for en 

huspost eller lignende. 

 

Muligheten for å ta høyere utdannelse ble etter 

hvert mulig for kvinner. Det kom nye yrker bl.a. lærer-

yrket og telegrafiststillinger. Alt dette gjorde det mulig 

for at kvinner som forble ugifte skulle kunne forsørge 

seg selv, men de ble lønnet lavere enn menn. De fo-

rannevnte yrker finner vi på listen over de kvinner 

skrev under til støtte for 7. junivedtaket.  

 

Den mest markante kan vel sies å være Anna 

Bertheussen fra Skog i Ibestad. Hun ble den første 

bestyrer av Harstad Meieri. Hun dro ut og skaffet seg 

mer utdannelse i meierifaget, og ble også meierske. 

Hun bestyrte meieriet fra 1895 til 1912, da hennes 

gode venninne og medarbeider Gunhild Talgø døde. 

Deretter gikk hun over til Harstad Sparebank som den 

første kasserer. Harstad Meieri som alltid har vært en 

hjørnesteinsbedrift står støtt den dag i dag. 

 

Helga Lind - senere gift Alstad, reiste ut og 

kom tilbake i 1903. Hun begynte i butikk, og etter 

hvert overtok hun så vel butikken som huset.  Helga 

Lind var en markant skikkelse i Harstad, og ble med-

lem av Harstad handelstands forening som ble stiftet i 

1904. Foreningen bestod av de ledende og samtidig 

styrende i byen. De arbeidet for kaianlegg og tollsted 

og utbygging forøvrig. Helga Lind hadde sine bestemte 

meninger om mangt og meget. Blant annet hendte det 

at hun underskrev med sitt pikenavn. 

 

Mulighetene i Harstad var slik at det gikk an å skape 

seg sin egen arbeidsplass, og å drive sin egen virksom-

het uten å ha de helt store forbindelser. Uansett bak-

grunn var det mulig for den som ville og kunne, å slå 

seg opp og frem. Parallellen til Amerika som mulighe-

tens land har vært nevnt.  

 

Charlotte Kristiansdatter Agersborg f. 1872 

fremstod ved Folketellingen i 1900 som fosterdatter i 
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Bjarkøy kommune. Hun var født på Sletten, Boltås, og 

var såkalt uekte barn. Ved Folketellingen i 1910 finner 

vi henne som selvstendig næringsdrivende, og inneha-

ver av Kafe Gimle i Alstadgården. Hun hadde da tatt 

navnet Agersborg – formentlig etter sin far som syntes 

å være Kristian Agersborg. 

 

Hansine Kanstad kom fra en vanlig fiskerbon-

defamilie ved Kanstad i Lødingen. Familien opplevde 

å måtte gå fra gården grunnet konkurs. Hun var syers-

ke av yrke, og ved folketellingen for Harstad 1910, 

finner vi henne som gårdeier av Strandgt. 23. Hun 

bygget seg opp som huseier, utleier av leiligheter og 

innehaver av egen forretning med flere ansatte. 

 

Det kan derfor ikke herske tvil om at disse 

sterke kvinner i Harstad i tidsrommet 1900 – 1910, 

illustrerer den kraft og engasjement som kvinner stod 

for, og samtidig spilte en nøkkelrolle for fremveksten i 

Harstad. Det har vært antydet at det så ikke skjedde 

noe særlig i de neste 70 år, noe Tor Einar Johansen 

fikk medhold i hos Randi Rønning Balswick, professor 

emerita ved UIT. 

 

Formann Mikael Martnes takket for et glim-

rende foredrag, noe som ble bifalt av de fremmøtte. 

Han overrakte samtidig en liten erkjennelighetsgave, 

og gikk så over til saks-listen igjen. 

 

Sak 34:  JULEBORDET 

Martnes ville si noe om julebordet. 

Det var i øyeblikket 33 påmeldte, mens 4 

hadde meldt avbud. Siste frist for påmelding 

blir i morgen – 14. november. Julebordet av-

holdes i Røde Korshuset i Havnegt. lørdag 7. 

desember kl. 1900. 

 

Sak 35:  LAGE SLEKTSBOK 

Det var nok for tidlig å annonsere 

kursstart i oktober. Trom DIS har oppstart i 

Tromsø f.k. lørdag. Det var meningen at Eilif 

Nordseth skulle være kursleder, men han har 

meldt forfall. Kurset i Tromsø er mest bereg-

net for kursledere. Martnes og og Knut Arne 

Mikalsen vil reise opp på lørdag. 

 

Sak 36:  SOSIALT SAMVÆR 

Martnes så nå at vi begynte å bli kaf-

fetørste. Han inviterte derfor til deilige smør-

brød med kaffe og te dertil, og som vanlig ble 

det mye god slektsprat 

 

 Møtet varte til hen i mot kl. 22. 

 

Helge Sørensen 

ref. 

 

Nille Jensdatter    
     

Av Billy Jacobsen  

Nille Jensdatter ble halshogd; dømt for angivelig å ha 

drept sitt nyfødte barn.  

Henrettelsen fant sted i Steigen i Nordland, 

16.desember 1687, sannsynligvis ved Leines kirke, 

etter en prosess som bar preg av uvanlig hastverk. 

Drapsanklagen mot Nille Jensdatter ble først fremsatt 

av et spøkelse, skal vi tro den daværende lokale sogne-

presten, Arent Hartvigsøn, som påsto at han personlig 

hadde hørt spøkelset mæle og avsløre kvinnen som 

barnemorderske. Det spørs om Nille Jensdatter hadde 

endt sine dager med hodet ramlende fra kroppen, på 

samlingsplassen ved kirkebygget, etter at bøddelen 

med all sin kraft hadde svingt skarpretterøksa over 

nakken hennes, hvis det ikke hadde vært for sognepres-

tens glødende engasjement i saken. For det fins i virke-

ligheten ingen beviser i saken, selv om kvinnen kom til 

å tilstå hva hun var siktet for. Nille Jensdatter var tje-

nestejente på en gård på Skålvoll ved Leines fra 1670-

tallet og frem til 1687, da hun tok seg tjeneste på en 

annen gård, fem kilometer unna. Tre år før hun flyttet 

hadde det kommet nye eiere på Skålvoll-gården, etter 

at de gamle døde. Det er de nye eierne som først fortel-

ler om merkelige opplevelser. De forteller at de merket 

ubehag i huset da de flyttet inn. Dette skal ha eskalert 

til banking, skraping og slag. Men det er først et halvt 

år etter at Nille Jensdatter har flyttet fra gården at 

eierne kan fortelle om et spøkelse som snakker. Nille 

Jensdatter var antagelig mellom 26 og 40 år, sannsyn-

ligvis over 30 år, da hun ble henrettet. Det angivelige 

barnedrapet kan ha skjedd da hun var 16-17 år. Etter 

hvert som de nye gårdeierne påsto seg hjemsøkt av 

skumle lyder og snakking, søkte de råd hos sogneprest 

Hartvigsøn for å finne ut av uvesenet. Etter besøket på 

gården skriver Hartvigsøn til prost Jens M. Møinichen 

i Salten prosti at det utvilsomt er et spøkelse på Skål-

voll. Jeg hørte en stemme rope ”Nille moder! Nille 

moder!” skriver Hartvigsøn. Presten gjester gården på 

Skålvoll flere ganger. I en senere beretning om feno-

menet, som han kaller ”En sannferdig historie om et 

spøgelse og dets selsomme adferd passeret i Steigen 

gjeld udi Nordland”, skriver han at spøkelset hadde et 

bestemt ærende. Dette ærendet er å fortelle at Nille 

Jensdatter hadde født et barn i dølgsmål, drept barnet, 

begravd det i ei steinur, senere gravd det opp igjen og 

kastet det på havet. Presten Hartvigsøn fikk etter hvert 

også med seg amtmannen til Skålvoll, og ifølge sogne-

presten kom da også denne høyt betrodde embetsman-

nen i kontakt med spøkelset. Ja, sognepresten forteller 

detaljert, muligens for å øke troverdigheten til sin egen 

beretning, at spøkelset den gangen var så uforskammet 

at det ba amtmannen – som først hadde snakket hardt 

http://www.nrk.no/nordland/fylkesleksikon/index.php/Billy_Jacobsen
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til det – om å kysse seg bak! Ryktet om spøkelset på 

Skålvoll må ha spredt seg utover landet, og blitt en 

slags attraksjon, for her skal fiskerne som passerte med 

sine båter ha gjort stopp for å gå på land og lytte. Hel-

ler ikke prost Møinichen er imponert. Han tar avstand 

fra historien om spøkelset, og antyderpå sin side at det 

kan være ei tjenestejente på Skålvoll-gården som ville 

Nille Jensdatter til livs, og som agerte spøkelse. Men 

det står ingenting om noe spøkelse i domsreferatet fra 

straffesaken mot Nille Jensdatter. Det ble heller ikke 

fremlagt noen beviser i saken, ifølge dommen, annet 

enn en tilståelse. For Nille Jensdatter tilsto hva hun var 

tiltalt for. Det var på det rene at hun kom til å tilstå i 

retten etter at sogneprest Hartvigsøn hadde konfrontert 

henne med beskyldningene. Men også denne tilståelsen 

har Møinichen motforestillinger til. Han skriver endog 

til biskopen i Trondheim om alle sine betenkeligheter. 

Dette fører i neste omgang til at kongen i København i 

et brev, penneført av visestattholder Ulrik Fredrick 

Gyldenløwe, refser de lokale myndigheter i Steigen for 

å ha ”fullbyrdet en dødsdom på tvilsomt grunnlag”. En 

grunn til at prost Møinichen reagerte på tilståelsen, var 

at sognepresten også hadde vært Nille Jensdatters 

sjelesørger. I mangel av beviser var utsiktene til en 

tilståelse trolig avgjørende for at saken kom for retten. 

Samtidig kom det påtrykk – i form av et brev til lag-

mannen, sorenskriveren og prosten, signert åtte av 

bygdas menn, heriblant sogneprest Hartvigsøn og hans 

far og tidligere sogneprest, Hartvig Arnesen. I dette 

brevet fremmes ikke kun påstanden om barnedrapet, 

men også utlegninger om kvinnens livsførsel. Hun er ei 

hore, underskriver de åtte mennene. Det omtalte brevet 

fra Hartvigsøn og hans menn er datert 18.november 

1687. Forholdet ble pådømt i et ekstraordinært sake-

ting 24.november. Allerede dagen etter, 25.november, 

konfirmerte lagmannen dommen, og samme dag ga 

amtmannen ordre om eksekusjon. Mens avrettingen 

skjer 16.desember 1687. Dette vitner om uvanlig hast-

verk. Hastverket kan skyldes at den lokale domstol 

mente de hadde en ”dårlig sak”. Dermed været de at 

høyere myndigheter kunne gripe inn før de rakk og 

effektuere dommen. Frykten for overprøvelse fra høyre 

myndigheter kan også være grunnen til at det i dom-

men ikke nevnes noe om spøkelset, som jo sognepres-

ten har proklamert som sakens kronvitne – og som i 

neste omgang kan ha utløst en tilståelse. Dette kan 

godt forklare hastverket. Og man kan heller ikke stole 

på hva som faktisk står skrevet i dommen. En dom var 

et rent partsinnlegg på den tiden. Denne saken er fak-

tisk ganske typisk sak for sin tid. Og de verste utslage-

ne for denne blandingen av primitiv overtro og ond-

skap fikk gjerne sine mest ekstreme utslag ute i 

distriktene – der det kunne være så som så med kvali-

fikasjoner blant øvrighetspersoner. De styrte og dømte 

for å skape frykt, det var en hersketeknikk; det var 

mafiametoder.  Men dess høyere opp i systemene, ofte 

mer fornuft å spore; noe som i denne saken kommer til 

uttrykk ved prosten, biskopen og kongen. Etter Skål-

voll-saken fikk amtmannen instruks fra den dansk-

norske kongen om at det aldri mer måtte iverksettes en 

henrettelse uten at dommen var stadfestet ved kongelig 

resolusjon. Saken fikk altså en konsekvens, men det 

var først i 1735 at det ble lovbestemt at alle dødsdom-

mer skulle stadfestet ved kongelig resolusjon. Nille 

Jensdatter ble høyst sannsynlig henrettet med øks. 

Sverd som våpen var for dødsdømte mennesker med 

høyere status. Skålvoll-saken har gjennom årene fått 

nokså stor oppmerksomhet lokalt, blant annet i form av 

skole-skuespill, og en variant av fortellingene er at 

kvinnens hode ble satt på en stake på Gjestholmen, til 

skrekk og advarsel. Dette er ikke dokumentert. Men 

kan ikke helt utelukkes, fordi dette kunne forekomme i 

Norge på denne tiden. Likevel er det tvilsomt at hodet 

ble satt på stake i denne saken. Det vanligste da, og i et 

tilfelle som dette, ville vært at hodet ble lagt i kista 

sammen med kroppen, forklarer Johan Helberg. Hodet 

ble da lagt mellom beina, for å vanære den henrettede. 

Akkurat denne delen av jobben var det den såkalte 

nattmannen som tok seg av, etter at bøddelen hadde 

utført halshoggingen. Det er uklart om den innleide 

tilreisende bøddelen til Nille Jensdatter hadde med seg 

nattmann, eller om han utførte hele oppdraget alene. 

Det fins heller ingen opplysninger om hvor stort opp-

bud av folk som var til stede, men generelt ønsket 

myndighetene at det skulle være tilskuere til ekseku-

sjonene. Dette var nemlig en del av poenget. Derfor ble 

en henrettelse offentlig kunngjort, og gjennomført på 

et sentralt samlingssted. Ute på bygdene kunne dette 

gjerne være ved kirka. Så noen av bygdefolket var nok 

til stede; foruten presten, formodentlig også lensman-

nen og de som representerte domstolen. Hvis den al-

minnelige skikken ble fulgt med gravlegging av hen-

rettede, ble ikke Nille Jensdatter gravlagt på 

kirkegården.Det var kun henrettede folk fra ”høyere 

samfunnslag” som ble gravlagt i vigslet jord, men til 

gjengjeld fikk man da ikke lov til å bære kista inn 

porten til kirkegården. Man måtte løfte den over gjer-

det.  

Ole Anton Sivertsen - feil i artikkel 
 

Av Håkon Brun 

I Slekta vår nr. 3 – 2013 er det en artikkel om Ole 

Anton Sivertsen Moland som krever en del kommenta-

rer. Artikkelen er skrevet av Billy Jacobsen og inne-

holder en del feil. 

Jacobsen bruker Moland som etternavn, men det var 

noe han selv aldri brukte. Han het Ole Anton Sivertsen, 

men i tiltalebeslutningen står det Ole Anton Sivertsen 

Moland. Det var vanlig å ta med gårdsnavnet i tiltalen, 

og Moland er kommet med siden det var der han bodde 

da drapet ble begått og da han ble arrestert. Og i retts-

saken blir navnet Moland mye brukt, så det er forsåvidt 

greit å bruke det, selv om det først var i 1860 han kom 

til Moland. 
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Jacobsen skriver: «Ole Anton Sivertsen var født på 

Moland i Valberg på Vestvågøya i Lofoten», og senere 

i artikkelen kommer det: «…..senere på Moland lengre 

vest i Lofoten, stedet der han opprinnelig kom fra». 

Dette er helt feil. Det var bare de siste månedene av sitt 

liv han var knyttet til Moland, slik det korrekt står i 

Borge og Valberg bygdebok. 

Ole Anton Sivertsen var født i Lødingen prestegjeld 

12. august 1822. Lødingen var et stort prestegjeld, og 

gården Ole Anton ble født på, hører i dag til Tjeldsund. 

Det var gnr. 77 Vargenes som ligger på Tjeldøya, rett 

over Ramsund. Oles foreldre var Sivert Olsen, f. 1796 

og Johanna Marie Bræckan, f. ca. 1796 i Beitstad i 

Nord-Trøndelag. 

Ole ble døpt i Hol kirke på Tjeldøya 25. august 1822, 

og han ble konfirmert i Lødingen hovedkirke 22. juli 

1838. 

19 år gammel ble Ole gift med Maria Olsdatter, visst-

nok fra Hedmark, og de fikk ei datter i 1842. Maria 

døde senere samme år. Jeg har ikke gjort noen under-

søkelser om det første ekteskapet, så der vet jeg ingen-

ting, bortsett fra at datteren ble oppfostret i Borge og 

senere gift der. 

Ole bodde på Eidet utenfor Kabelvåg, og 5. januar 

1844 giftet han seg i Vågan kirke med Serianne 

Baardsdatter, f. 16 okt 1821 i Grong i Nord-Trøndelag. 

De bodde på Eidet i Kabelvåg helt frem til april 1860. 

På disse årene fikk de barna: 

1. Amalie Fredrikke (14. okt 1844) 

2. Magdalena Sophia Olsdatter (19 jul 1849) 

3. Leonore (3 jul 1852) 

4. Odianna (19 jan 1855) 

5. Oluf (7 sep 1857) 

 

Jeg kan nevne at prost Christian Neumann i Vågan 

hadde et svært godt forhold til Ole, og han prøvde flere 

ganger å få Ole til å bli medhjelper i kirken. Og da Ole 

trengte attest på gift for å forgifte Serianne, så gikk han 

til prosten og fikk attest (kilde: rettsforhandlingene). 

Etter å ha mislykket med å ta livet av henne, gikk han 

11. april 1860 på nytt til prosten, og denne gang fikk 

han attest på at han kunne hente arsenikk på Bodø 

apoteks filial i Kabelvåg. Samtidig flyttet de til Moland 

på Vestvågøy for at de skulle bo mer øde til slik at det 

ikke skulle bli oppdaget at han tok livet av sin kone, sa 

Ole under rettsforhandlingene. 

Det ble bare halvgjorte forsøk fra Oles side, og 8 uker 

før jul i 1860 fødte Serianne et dødfødt barn. Ole ven-

tet på en passelig anledning, og for å gjøre en lang 

historie kort, 24. februar 1861 døde Serianne av for-

giftning. Obduksjonen viste at hun hadde stryknin i 

mage og lever og arsenikk i leveren. 

Oles sjelesørger mens han satt fengslet var selvfølge-

lig prost Neumann. 

Sankt Hansaften 1861, bare 4 måneder etter at moren 

døde og bare en måned etter at faren havnet i Kabelvåg 

fengsel, ble Serianne og Oles eldste datter Amalie 

Fredrikke konfirmert i Vågan kirke. Amalie giftet seg 

6. november 1864 med Anders Samuelsen fra Inderøy i 

Trøndelag, og de bosatte seg i Kabelvåg. Og Amalie 

må tross alt ha vært glad i sin far, for da de fikk en 

sønn i 1867, ble han døpt Ole Anton, oppkalt etter 

hennes far som tok livet av hennes mor. 

En del av disse feilene finnes også på NRK's fylkes-

leksikon for Nordland. 

Etterkommere etter Gjertrud Nielsdat-

ter Rasch og Hans Egede på Grønland. 
 

 

Av Håkon Brun 

 
Gjertrud Rasch og Hans Egede fikk fire barn mens de 

bodde i Kabelvåg. Det var Paul Hansen Egede, f. 8. 

oktober 1708 (1709?), Niels Rasch Egede, f. 1710, 

Kirstine Matthea Rasch Egede, f. 13. aug. 1715 og 

Petronella Egede f. 1716. 

Eldste datter Kristine bodde inntil hun var 21 år 

hjemme hos foreldrene på ”Håbets ø” og i kolonien 

Godthaab (Nuuk). Hun var en aktiv ung dame, og ikke 

bare enkel å ha med å gjøre. Hun hadde respekt for 

sine foreldre, men vek likevel ikke unna en krangel 

med dem. Det ble også sagt at hun ”har allerede været 

forlovet i 2 år.” Denne forlovelsen ble det imidlertid 

ikke noe av. 

Etter at Gjertrud var død, giftet Hans Egede seg i 1737 

med enken Mettea Dau i København. Hun hadde tidli-

gere vært gift med Jacob Alsbach fra Larvik, og sam-

men hadde de sønnen Laurits Alsbach. Laurits var 

dermed Hans Egedes stesønn og hadde arbeidet som 

prest i Christianshaab (Qasigiannguit) fra 1739-43. I 

1743 drog Laurits tilbake til København og ble samme 

året gift med Kirstine, sin stefars datter. 

Laurits og Kirstine bodde som presteektepar i 

Vardal i Akershus i Norge og senere i Stubbekøbing på 

Falster i Danmark. Og det var i deres hjem Hans Egede 

tilbrakte sine siste år, og døde i 1758. De fikk til sam-

men 9 barn og flere av barna fikk med Grønland å 

gjøre. Den som satte dypest spor etter seg på øya var 

sønnen Caspar Eggert Thrane Alsbach. I 1780 ble han 

gift med Friderica Christine Olsen, datter av Anders 

Olsen fra Fauskevåg ved Harstad og grønlenderinnen 
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Tupernat (vi har hatt en artikkel om Anders Olsen i 

Slekta vår for noen år siden). Og gjennom deres datter 

Kirstine Mattea Alsbach, født i 1781 og død i 

Godthaab (Nuuk) i 1855, lever Egedeslekten videre på 

Grønland den dag i dag. 

Vi kan nevne at Anders Olsen og Tuperna fikk 

6 barn, og gjennom disse har de i dag en meget stor 

etterslekt på Grønland. En stor andel av dagens politis-

ke elite på øya er etterkommere etter denne bondesøn-

nen fra Fauskevåg ved Harstad. 

I forbindelse med Egedejubileet i 2008 gav vi 

ut ei bok i Kabelvåg som het: "Fra opprører til apostel. 

Hans Egedes liv og kirken på Grønland". Artikkelfor-

fatterne var fra Norge, Danmark og Grønland. En av 

forfatterne var Otto Egede fra Grønland, etterkommer 

etter Gjertrud Rasch og Hans Egede. Han skrev om 

etterkommerne til Egedes datter Kristine Mattea og 

hennes mann Laurits Alsbach. Vi gjengir de første 

generasjonene her., Som dere vil se, er det skrevet på 

dansk. Jeg har flere generasjoner som interesserte kan 

få tilsendt ved å henvende seg til meg. Jeg har dessver-

re dette bare som wordfil. 

 

Første Generation 

 

1. Kirstine Matthea Rasch Egede #20, f. 

13.08.1715 i Vaagan, (datter af Hans Povelsen 

Egede #15 og Gjertrud Nielsdatter Rasch #16). 

Hun blev gift med Laurids ( Lars ) Jakobsen 

Alsbach #22, f. 05.10.1712, (søn af Jakob Als-

bach #363 og Mettea Dau #358). 

    Børn: 

  + 2 i. Caspar Eggert Thrane Alsbach 

#21 f. 1753. 

 

 

Anden Generation 

 

2. Caspar Eggert Thrane Alsbach #21, f. 1753, d. 

1795.  Han blev gift med Fridericha Christina 

Olsen #10, gift 07.07.1780 i Qaqortoq, f. 

14.01.1756 i Kangaamiut, (datter af Anders Olsen 

#5 og Tupernana #7) d. 27.01.1827 i Nuuk. 

    Børn: 

  + 3 i. Kristine Mattea Alsbach #23 f. 

09.04.1781. 

 

 

Tredje Generation 

 

3. Kristine Mattea Alsbach #23, f. 09.04.1781 i 

Paamiut, d. 18.08.1855 i Nuuk.  Hun blev gift med 

Lars Albrechtsen Lynge #24, gift 12-07-1806, f. 

06.03.1787 i Egedesminde, (søn af Albriet Lar-

sen Lynge #601 og Ane Marie Jacobsdatter 

Møller #7131) d. 02.06.1848 i Nuuk. 

    Børn: 

    4 i. Christoffer Lynge #600, f. Ca 

1814. 

  + 5 ii. Marcus Kasber Niels Albrechtsen 

Lynge #402 f. 1816. 

  + 6 iii. Anne Karen Elisabeth Lynge 

#3490 f. 1817. 

  + 7 iv. Jens Teleff Lynge #409 f. 

03.02.1820. 

 

 

Fjerde Generation 

 

5. Marcus Kasber Niels Albrechtsen Lynge #402, 

f. 1816, d. 1892.  Han blev gift med Sophia Abi-

gael Kreutzman #619, gift 1838. 

    Børn: 

  + 8 i. Karl Frederik Mads Lynge #617 f. 

1841. 

    9 ii. Ester Ane Karen Juliane Lynge 

#1845, f. 05.09.1845 i Nuuk, d. 

22.06.1880 i Nuuk.  Hun blev gift 

med Rasmus Storm Josva Berthel 

Berthelsen #83, også kendt som 

Kikkik, gift 10.08.1879 i Nuuk, f. 

10.07.1827 i Sisimiut, (søn af Jens 

Christian Berthelsen #1818 og Es-

ter Sophie Kleist #1817) d. 

04.01.1901 i Nuuk. 

 

6. Anne Karen Elisabeth Lynge #3490, f. 1817, d. 

1905.  Hun blev gift med Peder Erik Møller 

#3491, f. 1816, (søn af Steffen Møller #6057 og 

Sofie #6058) d. 1897. 

    Børn: 

  + 10 i. Ane Sophie Gurre Birgithe Møller 

#2664 f. 15.10.1839. 

  + 11 ii. Lars Peder Sillas Mathæus Møller 

#2656 f. 09.01.1842. 

  + 12 iii. Karen Juliane Rebekka Møller 

#2728 f. 29.01.1845. 

 

7. Jens Teleff Lynge #409, f. 03.02.1820 i Nuuk, d. 

18.08.1889.  Han blev gift med (1) Ane Louise 

Marie Berglund #411, f. 24.07.1824, (datter af 

Jonas Sivert Berglund #908 og Ane Sophie 

#909) d. 05.06.1864.  Han blev gift med (2) And-

rea Rachel Magdaline #410, f. 07-07-1840 i Na-

pasut, (datter af Petrus Mikael (Mathiassen) 

#889 og Agnethe Margrethe Ane Marie Olsen 

#890) d. 19.10.1877 i Qoornoq. 

    Barn af Ane Louise Marie Berg-

lund: 

    13 i. Anderas Elias Hans l. Lynge #655, 

f. 19-05-1849. 

  + 14 ii. Sievert Elias Kristian Karl Lynge 

#615 f. 04-02-1853. 

    Barn af Andrea Rachel Magdali-

ne: 

  + 15 iii. Pavia Benediktus Jakob Lynge 

#604 f. 25-08-1874. 
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Døde fra Trondenes på  

Vardøhus festning 1811 

Av Håkon Brun 

 
I 1811 ble Vardøhus festning rammet av en «mystisk» 

sykdom, og 30 av soldatene døde. Blant de døde var 

også flere fra det gamle Trondenes prestegjeld, og vi 

skal se hvem det var. 

I juli 1811 meddelte kommandanten på Vardø, Jens 

Severin Bærøe Hegge, at «formedelst den av mann-

skapet selv medbragte høist ondartede og blodsottige 

sykdom er allerede 7 mann bortdød og har næsten den 

største del av mannskapet ligget angrepet av denne 

sykdom». Sykdommen ble kalt for gul feber, og i en 

medisinalberetnig for 1811 skriver legen Suhr: «Denne 

voldsomme og for det meste hastig drepende sykdom 

var av en usedvanlig art og er måskje for lægene her i 

Norge ei almindelig bekjent» - - - - og ytret sig ved 

«hastig dødelighet, kraftløshet, gul farve, stor 

beengstelse, sort brekning, voldsomme hæmorragier, 

derimot sporet jeg hos nogen få at sykdommen ikke 

var i så høi grad, men nærmet sig den i året 1804 her i 

Finnmark grasserende ondartede epidemi». 

Suhr konkluderer med at sykdommen skal være brakt 

til Vardø med noen handelsrussere fra Arkhangelsk, 

hvor sykdommen til samme tid skal ha herjet sterkt og 

drept en mengde mennesker. Mens kommandanten på 

Vardøhus mente at mannskapene hadde sykdommen 

med sydfra. Garnisonskirurgen på Vardøhus fikk selv 

sykdommen; men han, sier kommandanten, har aldri 

selv «forstått noget av denne sykdom eller systematisk 

og ordentlig kunnet behandle den». Av mannskapet på 

festningen er pr. 7. oktober 30 mann død og 14 syke. 

Sykdommen overførtes senere på året også til Vadsø 

hvor det døde 160 mennesker. 

De fra Trondenes som døde var: 

Ole Larsen, Vollstad, f. 1787, døde på Vardøhus fest-

ning 22. august 1811 - Sønn av Lars Olsen (1755-

1843) fra Sør-Rollnes og Anne Andersdatter (1754-

1799) fra Brokvik. Familien bodde på Vollstad. 

Lars Thomassen, Kvitnes, f. 1782, død på Vardøhus 

festning 26. august 1811. Sønn av Thomas Andersen 

(1735-1797) fra Kvitnes og Berte Olsdatter (1739-

1809) fra Sandstrand. 

Sten Benjaminsen, Fauskevåg, f. 1788, død på Vardø-

hus festning 27. juni 1811. Sønn av Benjamin Nilssen 

(1756-1834), Fauskevåg, og Maren Stina Pedersdatter 

(1756-1831), fra Stokke i Tjeldsund. 

Hans Rasmus Andersen, Skånland, f. i Sør-Lavangen, 

død på Vardøhus festning 14. august 1811. Sønn av 

Anders Hansen Warberg (1748-1805) fra Skånland 

store og Ingeborg Evertsdatter (1752-1802) fra Steins-

land. 

Ole Gram Arnesen fra Lille Skånland,  f. 1772, død på 

Vardøhus festning 25. mai 1811. Sønn av Arne Falkor-

sen (1738-1818) fra Tennevik og Anne Johanna Ols-

datter (Gram) (1742-1802) fra Haukebø. Familien var 

bosatt på Lille Skånland. 

Jakob Tollevsen, Gansås, f. 1788, død på Vardøhus 

festning 6. juli 1811. Sønn av Tollev Johnsen (1750-

1823) fra Kanebogen og Margrethe Elisabeth Ja-

kobsdatter (1752- 1840) fra Aune Indre. Familien var 

bosatt på Gansås. 

 

John Jørgensen, Steinsland, f. 1788, død på Vardøhus 

festning 29. august 1811. Sønn av Jørgen Andreas 

Olsen (Gram) (1760-1835) fra Haukebø og Didrikka 

Kirstine Elisabeth Didriksdatter (1749-1805) fra Våge 

i Tjeldsund. 

I tillegg er nevnt Søren Michelsen, Kvitnes blant de 

døde. Han døde 19. juli 1811, men jeg har ikke klart å 

finne han og hans familie. 

 

Øverskommanderende Hegge hengte 11. februar 1812 

opp en plakat i Vardø hvor det bl.a. stod: «Onsdagen 

12de Februari førstkommende Formiddag kl. 10 

………….. bliver offentlig Auktion afholdt over Efter-

ladenskaber af de for i Sommer afdøde….». 

Det ble ført liste over alle eiendelene til de døde sol-

datene, hva de ble solgt for, og hvem som kjøpte de 

forskjellige tingene. 

Sten Benjaminsen fra Fauskevåg hadde ikke så mange 

eiendeler, men det ble bl.a. solgt 1 par sjøstøvler for 6 

rdl til en ved navn Storhaug, 2 par kommager ble solgt 

til Peder Johnsen for 5 mark, videre noen skinnstykker 

og diverse annet for tilsammen 13 riksdaler 5 mark og 

6 skilling. 

Hans Rasmus Andersen: Han hadde heller ikke så 

mange eiendeler, men alt ble solgt, bl.a. 1 tinnbeger for 

2 mark og 1 skilling, 1 blå trøye som var verdsatt for 3 

mark ble solgt for 4 rdl og 14 skilling. Han hadde også 

en gammel blå trøye, 1 par gamle sjøvotter, 1 par sjø-

støvler som ble solgt til Paul Bugge, og mye annet. Til 

sammen kom det inn 13 rdl og 15 skilling på Hans 

Rasmus Andersens etterlatenskaper. 

Det ser ut som alle gjenstandene ble solgt til over 

takstpris. 

 

Ørge Slekten 
 

Av: Steinar Olsen 

Fortsettelse fra nr. 3-2013 

 

4. Generasjon 

 

6. Erik Jensen Grøn, f. 1700 i Trondheim, d. 19 

mar 1770 i Kjelvik, Nordkapp, Finnmark. Nord-

landshandler med leiet Balstad i Lofoten. (1) Gift 

1723 i Trondheim, med Anne Stephensdtr Mid-

delfart, f. 6 mai 1704 i Trondheim (datter av Ste-
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phen Stephensen [1672 - 1708] og Maren Hen-

riksdtr Walnum [1672 - 1714]), d. 17 des 1737 i 

Trondheim. Anne: her har The family Hagerup at 

hun er født i Ibestad og død i Kjelvik. (2) Han gif-

tet seg med Margrethe Marie Foss. 

    Barn med Anne Stephensdtr Mid-

delfart: 

   10. i. Iver Eriksen Grøn. 

     ii. Anne Eriksdtr Grøn, d. 1754 i 

Meløya, Meløy, NO. Gift i Meløy, 

med John Gundersen, f. ca 1701 i 

Meløya, Meløy, NO (sønn av 

Gunder Johnsen [1651 -   ] og Be-

rit Andersdtr [1680 - 1748]), d. i 

Meløya, Meløy, NO. 

     iii. Berit Kristine Eriksdtr Grøn, d. i 

Trondheim. Hun giftet seg med 

Paul Greve, d. i Trondheim. 

   11. iv. Jens Eriksen Grøn f. 8 jun 1726. 

   12. v. Lars Eriksen Grøn. 

   13. vi. Martha (Karen) Marie Eriksdtr 

Grøn f. 1730. 

   14. vii. Kirsten Eriksdtr Grøn f. 1733. 

 

7. Aleth Jensdtr Grøn, f. 1703 i Trondheim, d. ca 

1762 i Lilleeide, Buksnes, Vestvågøy. Hun giftet 

seg med Peter Drejer Pedersen Crantz, f. ca 

1702 i Buksnes prestegård, Vestvågøy (sønn av 

Peder Crantz [1669 - 1750] og Mette Cathrine 

Richter [1675 - 1713]), d. ca 1744 i Lilleeide, 

Buksnes, Vestvågøy. 

    Barn: 

   15. i. Aleth Margrete Petersdtr Crantz f. 

ca 1730. 

   16. ii. Elsebe Kathrine Petersdtr Crants f. 

1732. 

     iii. Mette Cathrine Crantz, f. 1732 i 

Lilleeide, Buksnes, Vestvågøy, d. 

1732. 

     iv. Petter Crantz, f. ca 1733 i Lilleei-

de, Buksnes, Vestvågøy, d. 1733. 

   17. v. Jens Petter Petersen Crantz f. 

1734. 

     vi. Hendrich Gotfrid Crantz, f. 1736 i 

Lilleeide, Buksnes, Vestvågøy, 

dåp 16 mar 1736 i Buksnes kirke, 

Vestvågøy, d. 1736. 

   18. vii. Abraham Petersen Crantz f. 1737. 

     viii. Dines Petersen Crantz, f. 1738 i 

Lilleeide, Buksnes, Vestvågøy, 

dåp 29 aug 1738 i Buksnes kirke, 

Vestvågøy, d. før 1770. 

   19. ix. Johanna Petersdtr Crantz f. 1740. 

 

8. Jochum Bredal Grøn, f. 1708 i Trondheim. Gift 

27 jan 1733 i Trondheim, med Lucie Pedersdtr 

Malm, f. i Malm, Verran, NT. 

    Barn: 

     i. Daniel Peder Jochumsen Grøn, f. 

1735 i Trondheim. 

   20. ii. Aleth Maria Jochumsdtr Grøn f. 

1737. 

 

9. Nikolai Nilsen Normann, f. 1712 i Elgsnes Ytre, 

Harstad, Troms, d. 1778 i Trondheim, yrke han-

delsborger. Gift 1754 i Trondenes, med Martha 

(Karen) Marie Eriksdtr Grøn, f. 1730 i Ballstad, 

Buksnes, Vestvågøy (datter av Erik Jensen Grøn 

[1700 - 1770] og Anne Stephensdtr Middelfart 

[1704 - 1737]), d. 1820 i Elgsnes Ytre, Harstad, 

Troms. 

    Barn: 

   21. i. Ole Nikolaisen Normann f. 1755. 

   22. ii. Ingeborg Anna Normann f. sep 

1758. 

     iii. Anna Nikolaisdtr Normann, f. 

1758 i Trondheim, d. 11 des 1783 

i Molde. hun og broren Nils feiret 

dobbeltbrylup. Gift 24 okt 1782 i 

Vår frues kirke, Trondheim, med 

Søren Jensen Mørch, f. 21 nov 

1752 i Trondheim (sønn av Jens 

Nilsen Mørch [1726 - 1765] og 

Anna Benedikte Leth [1726 - 

1798]), d. 1796 i Molde. Søren: 

han var skipsfører bosatt i Molde. 

Ingen barn registrert. 

   23. iv. Nils Nikolaisen Normann f. 4 sep 

1762. 

   24. v. Martinus Andreas Normann f. 

1766. 

     vi. Nikolai Normann, f. 28 okt 1768 i 

Elgsnes Ytre, Harstad, Troms, d. 

13 des 1859 i Elgsnes Ytre, Har-

stad, Troms. 

 

5. Generasjon 

 

10. Iver Eriksen Grøn, f. i Vestvågøy, d. før 1792 i 

Trondheim. Gift i Trondheim, med Karen Dor-

thea Grøn, d. før 1792 i Trondheim. 

    Barn: 

   25. i. Erik Iversen Grøn. 

     ii. Hans Iversen Grøn, f. i Trond-

heim, d. 1792 i Inndyr, Gildeskål, 

NO, skifte 3 okt 1792 i Inndyr, 

Gildeskål, NO, yrke Kapelan Inn-

dyr, Gildeskål. Han var ugift og 

hans foreldre og søsken er nevnt 

på skiftet. 

     iii. Marie Susanne Grøn, f. i Trond-

heim, d. i Trondheim. Hun giftet 

seg med Tørros Westen, d. i 

Trondheim. 

 

11. Jens Eriksen Grøn, f. 8 jun 1726 i Trondheim, 

d. 7 jun 1796 i Langelands Nørre, Svendborg, 

Danmark, yrke sogneprest Rudkjøbing. Res. ka-

pellan til Vardø, senere sogneprest til Rudkjøbing 

på Langeland, DK. De var søskenbarn og konge-
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lig bevilgning for å gifte seg. Gift 19 feb 1756 i 

Trondheim, med Aleth Kristina Nilsdtr Mørch, 

f. 1723 i Trondheim (datter av Nils Jensen Mørch 

[1692 - 1733] og Malene Eriksdtr Grøn [1694 - 

1748]), d. 1793 i Langelands Nørre, Svendborg, 

Danmark. 

    Barn: 

     i. Anne Jensdtr Grøn, f. 29 jan 1757 

i Vardø. 

     ii. Magdalene Margrethe Jensdtr 

Grøn, f. 10 mai 1758 i Vardø. 

   26. iii. Margrethe Maria Grøn f. 4 feb 

1761. 

     iv. Ericha Cornelia Jensdtr Grøn, f. 

1763 i Kistrand, Finnmark. Gift 28 

mai 1798, med Martinus Colban, 

f. ca 1765 i Larvik, Vestfold (sønn 

av James Williamson Colban 

[1729 - 1769] og Kirsten Eriksdtr 

Grøn [1733 - 1795]), d. 20 jun 

1810 i Rudkøbing, Danmark. Mar-

tinus: han døde i Rudkjøping på 

vei med sitt førende skip på tur til 

Frankrike. 

     v. Birgitte Andrea Jensdtr Grøn, f. 

1764 i Vardø. Kilde Danske folke-

tellinger, 1787 Østergade, Lange-

land Nørre, Rudkøbing, Svend-

borg. 

 

12. Lars Eriksen Grøn, d. 1767 i Ballstadviken, 

Buksnes, Vestvågøy. Han giftet seg med Anna 

Cathrina Rehner, f. 1725 i Trondheim, d. ett ER 

1807 i Grøtøy, Leiranger, Steigen. Anna: hun 

bodde som "Gammel borgerkone fra Tronhjem " 

hos datteren på Grøtøy. Hun hadde og en annen 

datter hos seg. 

    Barn: 

   27. i. Hans Larsen Grøn f. 1760. 

     ii. Anne-Margrethe Grøn, f. 1761 i 

Trondheim. Hun giftet seg med 

Jens Lemvig Falster, f. 5 jan 1762 

i Trondenes prestegård, Harstad, 

Troms (sønn av Hans Andersen 

Falster [1714 - 1789] og Karen 

Tønder (Leming) Lemvig [1732 - 

1809]), yrke kirkesanger i Vågan. 

Jens: Han var i 1801 ugift skolelæ-

rer på Borgvær, bosatt hos sin søs-

ter. 

   28. iii. Erika Larsdtr Grøn f. 1764. 

 

13. Martha (Karen) Marie Eriksdtr Grøn (Se ek-

teskap til nummer 9.) 

 

14. Kirsten Eriksdtr Grøn, f. 1733 i Vestvågøy, d. 

1795 i Trondheim. Gift i Trondheim, med James 

Williamson Colban, f. 1729 i Vågan, d. 1769 i 

Larvik. 

    Barn: 

   29. i. Erik Andreas Colban f. 25 des 

1760. 

     ii. Martinus Colban, f. ca 1765 i Lar-

vik, Vestfold, d. 20 jun 1810 i 

Rudkøbing, Danmark. han døde i 

Rudkjøping på vei med sitt føren-

de skip på tur til Frankrike. Gift 28 

mai 1798, med Ericha Cornelia 

Jensdtr Grøn, f. 1763 i Kistrand, 

Finnmark (datter av Jens Eriksen 

Grøn [1726 - 1796] og Aleth Kris-

tina Nilsdtr Mørch [1723 - 1793]). 

   30. iii. Anne Colban f. 1767. 

 

15. Aleth Margrete Petersdtr Crantz, f. ca 1730 i 

Lilleeide, Buksnes, Vestvågøy, d. 18 apr 1817 i 

Myrland, Flakstad, gravlagt 1 jun 1817 i Flak-

stad, NO. Hun giftet seg med Kristen Danielsen, 

f. 1728 i Haug, Buksnes, Vestvågøy (sønn av 

Daniel Bjørnsen [1677 -   ] og Margrethe Jo-

hansdtr), d. 1800 i Haug, Buksnes, Vestvågøy. 

    Barn: 

   31. i. Bjørn Kristensen f. ca 1752. 

   32. ii. Anne Malene Kristensdtr f. ca 

1760. 

   33. iii. Johan Krantz Kristensen f. 1777. 

     iv. Johan Crantz Kristensen, f. 1788 i 

Vik, Buksnes, Vestvågøy. Han gif-

tet seg med Maren Christianna 

Hansdtr, f. 1787 i Vikten, Flakstad 

(datter av Hans Abrahamsen [1779 

- 1796] og Randi Elisabeth 

Hansdtr [1772 - 1820]). 

 

16. Elsebe Kathrine Petersdtr Crants, f. 1732 i 

Lilleeide, Buksnes, Vestvågøy, d. ETTER 1801 i 

Vinje, Gimsøy. Enke i 1ste ægt. Underholdes af 

charite, Omtales som farmor. Gift i Vågan kirke, 

Kabelvåg, med Nikolai Thomasen Ringkjøb, f. 

ca 1720 i Vinje, Gimsøy (sønn av Thomas Niko-

laisen Ringkjøbing [1673 - 1720] og Maren Ma-

lene Bjørnsdtr [1673 -   ]), d. 1800 i Vinje, Gims-

øy. 

    Barn: 

   34. i. Anna Maria Nikolaisdtr Ringkjøb 

f. 1752. 

     ii. Thomas Nikolaisen Ringkjøb, f. 

1755 i Vinje, Gimsøy, d. 12 apr 

1835 i Vinje, Gimsøy. Nicolaj Si-

monsen var fostersøn 13 år og 

Pernille Mortendtr var fosterdatter 

11 år, i tilleg var Margrethe 

Olsdtr, Tienestetøs 24 Ugivt. Han 

giftet seg med Karen Kirsten 

Karlsdtr, f. 1762, d. 12 apr 1835 i 
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Vinje, Gimsøy, gravlagt 26 apr 

1835 i Gimsøy, Vågan. 

   35. iii. Peter Nikolaisen Ringkjøb f. ca 

1757. 

   36. iv. Sofia Nikolaisdtr Ringkjøb f. 

1767. 

   37. v. Hans Nikolaisen Ringkjøb f. 1771. 

 

17. Jens Petter Petersen Crantz, f. 1734 i Lilleeide, 

Buksnes, Vestvågøy, dåp 12 sep 1734, d. 1796. 

Gift ca 1764, med Johanna Benjaminsdtr, f. 

1746 i Vågan, NO (datter av Benjamin Andersen 

[1733 - 1802] og Anne Margrethe Jakobsdtr 

[1701 -   ]), d. 1796 i Holmstad, Sortland. 

    Barn: 

   38. i. Anna Margrethe Jensdtr Crantz f. 

1765. 

   39. ii. Aletta Jensdtr Crantz f. ca 1767. 

 

18. Abraham Petersen Crantz, f. 1737 i Lilleeide, 

Buksnes, Vestvågøy, d. i Sennesvik, Hol, Vest-

vågøy. Han giftet seg med Maren Pedersdtr, f. 

ca 1735 i Sommerhus, Hadsel (datter av Peder 

Kristensen [1692 - 1741] og Berit 

Christophersdtr [1704 - 1789]), d. 1797 i Sennes-

vik, Hol, Vestvågøy, skifte 3 jun 1797 i Sennes-

vik, Hol, Vestvågøy. Maren: formue i hennes bo 

164-1-4, gjeld 65-5-11. 

    Barn: 

   40. i. Peder Abrahamsen Crantz f. 1771. 

     ii. Hartvig Abrahamsen, f. ca 1777 i 

Sennesvik, Hol, Vestvågøy. Gift i 

Buksnes kirke, Vestvågøy, med 

Berit Maria Hansdtr, f. 1768 i 

Haukland, Buksnes, Vestvågøy 

(datter av Hans Olsen [1740 -   ] 

og Marit Jensdtr [1747 -   ]). 

 

19. Johanna Petersdtr Crantz, f. 1740 i Lilleeide, 

Buksnes, Vestvågøy, dåp 13 nov 1740 i Buksnes 

kirke, Vestvågøy, d. 1801. (1) Hun giftet seg med 

Iver Iversen Helt, f. ca 1691 i Prestegården, 

Værøy (sønn av Iver Iversen Helt [1647 - 1691] 

og Sophie Hansdtr Jentoft [1671 - 1750]), d. før 

1770 i Svarholt, Hol, Vestvågøy. (2) Hun giftet 

seg med Jens Ellefsen, f. 1744 i Haug, Buksnes, 

Vestvågøy (sønn av Ellef Jensen), d. 1817 i Lil-

leeide, Buksnes, Vestvågøy. 

    Barn med Jens Ellefsen: 

     i. Elisabeth Jensdtr Helt, f. 1782 i 

Lilleeide, Buksnes, Vestvågøy. 

Gift 4 sep 1828 i Buksnes kirke, 

Vestvågøy, med Abraham Willad-

sen, f. 1772 i Fygle, Hol, Vestvåg-

øy (sønn av Willads Hemmingsen 

Lochert [1745 - 1785] og Maren 

Magdalene Hemmingsdtr), d. 1835 

i Offersøy, Buksnes, Vestvågøy. 

Abraham: Bonde og inderst nærer 

sig blodt af søen. 

 

20. Aleth Maria Jochumsdtr Grøn, f. 1737 i 

Trondheim, d. 11 mai 1830 i Kristiansund. noen 

oppgir at hun er født 1745. Gift 8 feb 1776 i Kris-

tiansund, med Peder Iversen Lyche, f. 1738 i 

Kvernes, MR, d. 2 mai 1818 i Kristiansund, grav-

lagt 11 mai 1818 i Kristiansund. 

    Barn: 

     i. Karen Birgitha Pedersdtr Lyche, f. 

9 mar 1786 i Kristiansund. 

 

21. Ole Nikolaisen Normann, f. 1755 i Elgsnes 

Ytre, Harstad, Troms, d. 1795 i Elgsnes Ytre, 

Harstad, Troms. sitat fra BlixDahle siden. 

http://www.blix-

dah-

le.no/tng/getperson.php?personID=I24489&tree=

Tree1 

 Ole drev sommerhandel fram til 1793 slik faren 

hadde gjort. Men dette året flyttet han til Elgsnes 

for å drive handel hele året, noe som ble prakti-

sert også av hans etterfølgere. Etter hans død drev 

borgerenken Elisabeth videre. I 1798 fikk hun 

privilegium til å drive gjestgiveri og bondehandel 

på Elgsnes for en årlig avgift på 15 riksdaler. 

Rundt år 1800 ble det omsatt en god del kron-

gods, og "Madame Normann" kjøpte jord flere 

steder, bl.a. på Alvestad, Skjerstad og Erikstad. 

Gift 27 jan 1780 i Vår frues kirke, Trondheim, 

med Elisabeth Hewet Strøm, f. 1752 i Trond-

heim (datter av Hans Hansen Strøm [1722 -   ] og 

Anna Kierstina Taraldsdtr [1725 - 1761]), dåp 2 

jun 1752 i Nidarosdomen, Trondheim, d. 0 jun 

1811 i Elgsnes Ytre, Harstad, Troms, gravlagt 30 

jun 1811 i Trondenes kirkegård. Elisabeth: Eli-

sabeth Strøm Huusmoder 48 Enke 1. gang Han-

dels kone 'sal. ole nordmanns'. 

    Barn: 

   41. i. Nikolai (Nils) Olsen Norman f. 26 

okt 1780. 

   42. ii. Hans Strøm Normann f. 6 okt 

1781. 

   43. iii. Maren Anna Olsdtr Normann f. 6 

des 1782. 

 

22. Ingeborg Anna Normann, f. sep 1758 i Trond-

heim, d. 22 jun 1843 i Hamnvik, Ibestad, Troms. 

ekteskapet med Jens Bing Dons skal ifølge folke-

tellingen være hennes andre ekteskap og hennes 

mor heter ifølge den Maren Buschmand f. 1730 

enke etter 2 ekteskap. Forhold til Nikolai Chris-

tian Friis Kiempe, f. ca 1756 i Laskestad, Stei-

gen (sønn av Kornelius Kiempe [1721 - 1787] og 

Else Christine Lorentsen [   - 1800]), d. før 1801 i 

Kirkelandet, Kristiansund, yrke styrmann i Kris-

tiansund. Nikolai: Han er ikke nevnt på skiftet til 

faren, men er med på skifte til moren. (2) Gift 26 

apr 1781 i Ibestad, Troms, med Andreas Gram 

Thode, f. 1755 i Trondheim, d. 1783 i Forliste 

ved Færøyene. (3) Gift ca 1784, med Nils Even-
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sen (Iversen) Marstrand, f. 1746 i Trondheim 

(sønn av Even Nicolai Nilssen Marstrand og Ing-

eborg Anna Mortensdtr), d. 1816 i Trondheim. 

De ble skilt i 1785. (4) Gift 1794 i Ibestad, 

Troms, med Jens Bing Dons, f. 6 des 1771 i 

Kvande, Stangvik, Trøndelag (sønn av Lorentz 

Paulsen Dons [1728 - 1784] og Cornelia Susanne 

Johannesdtr Klingenberg [1729 - 1823]), d. 29 

apr 1823 i Hamnvik, Ibestad, Troms, yrke Han-

delsmann. 

    Barn med Nikolai Christian Friis 

Kiempe: 

     i. Christian Friis, f. 1785 i Ibestad, 

Troms. 

    Barn med Andreas Gram Thode: 

   44. ii. Job Thode f. 1781. 

    Barn med Nils Evensen (Iversen) 

Marstrand: 

   45. iii. Anne Olava Nilsdtr Marstrand f. 

1775. 

     iv. Ellen Nicoline Marstrand, f. 1777 i 

Trondheim, d. 19 feb 1836 i Gjæ-

røy Nordre, Rødøy, gravlagt 24 

feb 1836 i Rødøy Kirkegård, Rød-

øy, No, skifte 1836 i Gjerøy Nord, 

Rødøy. 

    Barn med Jens Bing Dons: 

   46. v. Cornelia Susanne Dons f. 30 jul 

1796. 

   47. vi. Nikolai Normann Dons f. 15 jun 

1798. 

   48. vii. Maren Andrea Dons f. 20 jan 

1800. 

 

23. Nils Nikolaisen Normann, f. 4 sep 1762 i Elgs-

nes Ytre, Harstad, Troms, d. 1829. (1) Gift 24 okt 

1782 i Vår frues kirke, Trondheim, med Ellen 

Hansdtr Dybfest, f. 1754 i Dypfest, Lødingen, 

NO (datter av Hans Eriksen Dybfest [1725 - 

1777] og Else Hansdtr Rehner [1721 - 1761]), d. 

28 feb 1792 i Borkenes, Kvæfjord. Ellen: forlo-

ver var Søren Buschmann og Joen Norman. Ekte-

skap nede på høyre side. 

 Kildeinformasjon: Sør-Trøndelag fylke, Vår Frue 

kirke i Trondheim, Ministerialbok nr. 602A03 

(1774-1814), Trolovede 1782, side 46-47. 

 Permanent sidelenke: 

http://www.arkivverket.no/URN:kb_read?idx_kil

deid=16857&idx_id=16857&uid=ny&idx_side=-

26 

 . (2) Gift ca 1793, med Christine Sebine Falch, 

f. 1740 i Øksningan-Ytre, Herøy, No (datter av 

Kristen Ingebrigtsen [   - 1770] og Kirsten Jo-

nasdtr Falch [1701 - 1768]), d. 1791 i Andenes, 

Andøy, skifte 4 jul 1791 i Flanberg, Andenes. 

Christine: dåp 

 http://www.arkivverket.no/URN:kb_read?idx_kil

deid=16567&idx_id=16567&uid=ny&idx_side=-

21 

 hun tjente ved morens skifte hos Isak Grønbech, 

Vesterålen. Hun og hennes mann skifte samtidig 

ifølge datoer på skiftene. Formue 2500, gjeld er 

ikke oppgitt. 

    Barn med Ellen Hansdtr Dybfest: 

   49. i. Else Anna Normann f. 1784. 

    Barn med Christine Sebine Falch: 

     ii. Maren Nikolina Normann, f. 1817. 

Gift 1838 i Lavangen, med Anders 

Lockert Stenersen, f. 4 mai 1814 i 

Valnes, Hadsel (sønn av Stener 

Baltzer Stenersen og Riborg Kat-

rine Andersdtr [1776 -   ]). 

     iii. Nils Nilsen Norman, f. 1820, d. 

1820. 

 

24. Martinus Andreas Normann, f. 1766 i Elgsnes 

Ytre, Harstad, Troms. Han giftet seg med Anna 

Kristine Løkke, f. ca 1770. 

    Barn: 

   50. i. Catarina Helene Normann f. 2 okt 

1817. 
 

 

Fortsettelse i neste nr. 

 

 

 Slekta i Nordre Kilbotn. 
 

 

Av Arvid Jarl Torbergsen. 

 

  

Ragnhild Eidisdtr.(1650-1711) Satt som enke på halve 

Kilbotn, det som tilsvarer Nordre Kilbotn i dag. 

Ragnhild hadde 6 barn, den yngste Mads var 8 år 

1690. Ingen av barna ble i Kilbotn. 

 

Mikkel Madsen (1663-1726) fra Rogla ble gift med 

Ragnhild 1690, de fikk ingen barn. Ragnhild døde 

1711(61år) å Mikkel giftet seg på nytt(1710?) med 

Birgitta Justdtr. fra Kulseng gård (1681-1761) hun var 

18 år yngre en Mikkel. De fikk 3 barn. 

 

  1) Just Mikkelsen(1716-1780) gifta seg med Åsel 

Nilsdtr (1720-1804)fra Rogla. Etterkommere i rett linje 

er Mikal Andreas Mikalsen  f.1947 fra B.nr 38 i Sønd-

re Kilbotn. 

 

No.2 av Birgitta og Mikkels barn. 

 

2) John Mikkelsen (1718-1784) g. 1747 med Maren 

Iversdtr (1717-1783) fra Elda i Kvæfjord. Datter av 
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Iver Jensen (1695-1776) og Barbro Pedersdtr (1698-

1759) 

John overtok nordre Kilbotn. Her er i rett linje fra far 

til sønn(11 ledd) Eirik Michael Torbergsen f.1993 

barnebarn av forfatter, som i dag er eier av B.nr.28 i 

Nordre Kilbotn. 

 

No.3 av Birgitta og Mikkels barn  

 

3.) Anne Mari Mikkelsdtr. (1722-1754)g.1745m. Mats 

Benjaminsen, Brokvik (1713-1787)De fikk seks barn. 

Etterkommere i Kilbotn. b.nr8-12-15-16 Søndre Kil-

botn. 

 

2.)JohnMikkelsen og Maren Iversdtr. fikk 8 barn.  

  

 1 a.Mikkel Andreas Johnsen(1748-1768) 

  

 2. Barbro Johnsdtr             (1750-? 

  

 3. Iver Johnsen     (1752-1799) g.1781 m. Anne 

Olsdtr (1747-1806)fra Kilbotn. (ingen Barn) 

  

 4. Mads Johnsen (1754-1760) 

  

 5. Jens Johnsen (1756-1825)g.1785 m. Siri Nilsdtr 

(1746-1786) (et barn, Erika 1779-1801) Jens gifta seg 

for andre gang m. Maren Mikkelsdtr. Fra Grøta, de 

fikk 4 barn. 

   

 6. Lars Johnsen (1758-) g.1792 m. Elisabet 

Nilsdtr.(1760-1835)fra Harstad. 3 barn 

 

 7. Mads Johnsen (1762-) g.m. Pernille Pedersdtr. 

(1763-) fra Elde i Kvæfjord. Etterkommere etter han er 

Meltzer og Stangnesnavnet i Harstad  

 

 

 8. Peder Johnsen (1766-1809) g.m Margreta Kristine 

Torbergsdtr. (1765-1815) fra Oldra. datter av Torberg 

Madsen f. i Kila 1721 d. i Oldra 1782. 

 

 

Tilbake til 2. John Mikkelsen (1718-1784)som over-

tok Nordre Kilbotn etter sin far Mikkel Madsen. John 

delte 1784  N.K. på 3 av sine sønner. 

 

I 1778 overtok Iver Johnsen (1752-1799) g.m. Anne 

Olsdtr. fra Sø. K. sin 3.del av farens jord. Iver døde 

1799 barnløs. Eiendommen gikk til Auksjon, og 

Kjøpmann Kildal på Sand kjøpte den og bygslet den 

bort i to parter. Den ene halvpart tilsvarer i dag B.nr 7 

og 21, med tilsvarende fradelte parseller. Den andre 

halvpart tilsvarer i dag B.nr 5-6 og 27 med tilsvarende 

fradelte parseller. 

 

John Mikkelsen andre sønn Jens Johnsen (1756-1825) 

g.m. Maren Mikkelsdtr fra Grøta, overtok den andre 

3.part av farens jord. Jens og Maren fikk 4 barn. 

1.dødfødt 1786 

2. John 1790-1809. 

3. Marta Maria 1792-1868. gift 1818 m. Elias Mad-

sen, Oldra(1792-1866). Marta og Elias fikk 7 barn. 6 

av barna er stamfedre/mødre til følgende personer: 

    1. Maren Maria Eliasdtr (1817-1866) mor til Los 

Anders Holte. (1849-19 

    2. Karen Marie Eliasdtr. (1819-1881) oldemor til 

Elias Eliassen (1922-2000)b.nr 9 i Sø.K 

    3. Mads Tobias Eliassen (1822-1897) oldefar til 

Sigurd Madsen B.nr 2 Oldra 

    4. Jens Eliassen (1824-1896) oldefar til Per Frant-

sen (1921-) B.nr 18 i Sø.K. 

    5. Ingeborg Eliasdtr (1827-1827) 

    6. Elisabet Johanna Eliasdtr (1829-1896) oldemor 

til Leonard Jensen jr. Kila (1931-) 

    7. Nils Mikal Eliassen (1831-1901) oldefar til Eilif 

M Torbergsen (1918-2009) B.nr 28 No.K.  

 

4. Mikkel Jensen(1795-1880)g.m. Elisabet Benja-

minsdtr (1799-1876)fra Oldra. Mikkel kjøpte tilbake 

halvparte av bruket hans onkel Iver Johnsen (1752-

1799) måtte forlate til Kjøpmann Kildal. B.nr 

5.Nordre.K 

Barn.  

   1. Maren Maria Mikkelsdtr. (1831-1832) 

   2. Berit Brønlund Mikkelsdtr.(1834-1894) g.1. 1859 

med Jørgen Lind Justsen (1824-1862) fra b.nr 2 Nordre 

Kilbotn. De fikk 2 barn. 

     1. Just Johan Lind Jørgensen f.1860-  g.1883 m. 

Ingeborg Jermunsen f.1859 fra Namsos NT. ble eier av 

hovedbruket. De fikk en sønn Jørgen (1882-1884) 2 år. 

Eiendommen ble solgt til en slektning Ole Larsen i 

1910. 

     2. Mikal Johan Jørgensen 1862-1897 g.1888 m. 

Gina Fredriksen fra Steinavær, Bjarkøy, fikk fradelt en 

teig av hovedbruket (b.nr 3 Solheim) 

Mikal og Gina fikk 5.barn. 

1. Jørgen Lind f.1889 

2. Agny Fredrikke f.1890. til Amerika 1911 

3. Borghild Oline Brønlund 1893-1898. 

4. Frits f.1895. 

5. Magnhild Gurine f.1897. 

Da Gina ble enke 1897, solgte hun sin eiendom i Kil-

botn, b.nr.3 Solheim og gifta seg med Kristian Hansen 

fra Osneset i Medkila. Han var enkemann med flere 

umyndige barn. Ginas sønn fra første ekteskap Frits 

Mikalsen f.1895 overtok sin stefars eiendom på Osne-

set. 

 

Da Berit Brønlund Mikkeldtr. (1834-1894)ble enke 

etter Jørgen Lind Justsen(1824-1862) gifta hun seg på 

nytt med Ole Gudmundsen(1832-1917)fra Storvass-

botn. f. i Storelvdal Åmot HE. De fikk 5 barn, men det 

var bare to som levde opp. 

1. Jørgen Olsen Aspaker f.1864 g.m. Mathilde 

Mathisdtr fra Sørvik. Overtok den andre halv-

part av hovedbruket (B.nr.20) Barn: 

1.Magna Marie 2. Olav Bernhof (begge døde 

ung) 
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3. Leif Aspaker f. 1901, 4. Iberg Aspaker 

f.1904 (bestefar til dagens Fiskerimenister 

Elisabeth Aspaker) 5. Jarle Aspaker f.1910 6. 

Trygve Aspaker f.1913 

      2.  Otelie Gerhardine Olsdtr. f.1868 g.m Jørgen 

Lind Olsen Solstad b.nr 12 Engeneset Søndre Kilbotn. 

Etterkommere der. 

 

3. Jens Johan Mikkelsen (1837-1908) overtok bruket 

etter sin far B.nr 5 No.K. Jens var gift to ganger.1.g. 

1868 m. Johanne Olsdtr fra B.nr 15 Sø.K. 2 Barn: 

1.Elida Mathilde (1870- )2. Anne Emilie (1875-1883) 

2. gang m.Marta Marie Jensdtr fra Kila. 4 

barn:1.Johanna Birgitte (1880-1883)2. Elisabet Johan-

na (1882-19  )3.Johanne Amalia (1883-1884)4.Marta 

Johanna (1886-  ) 

Jens Johan delte bruket mellom to av sine døtre: B.nr. 

5 Elida Mathilde Jensdtr og B.nr.27 Elisabet Johanna 

Jensdtr. B.nr. 27. Senere delt på nytt. B.nr 27 Bergland 

og B.nr 66 (Aksberg) 

 

4. Ellen Maria Mikkelsdtr (1840-) fikk overta en part 

av hovedbruket. B.nr.6 av sin bror Jens Johan Mikkel-

sen. G.m. Mads Olai Olsen (1842-1914)fra Grøta. Eier 

i dag Paul Egil Massen f.1955 

 

5. Anne Marie Mikkelsdtr (1842-) g.m. Benjamin 

Torbergsen (1833-1902) fra Oldra.  Etterkommere her 

i Oldra er Benjaminsen og Bergan. 

 

 

 John Mikkelsen (1718-1784) yngste sønn  

8. Peder Johnsen (1766-1809) overtok den siste tred-

jepart av Nordre Kilbotn etter farens død i 1784.(Peder 

er forfatters stamfar) Det var nettopp på denne tiden 

kommet instruks til Fogden at brukene kunne selges 

når de ble Bygselsledig. Peder skaffet seg derfor 

Kongeskjøte på sin part den 1.aug.1787 for 30 Rdlr, og 

ble dermed første selveier i Kilbotn B.nr.1. Eiendom-

mens Kongeskjøte benevner ikke noen størrelse på 

eiendommen men 1/3 av No. K utgjør ca. 1.200 da. 

Peder var Høvedsmann på egen Fembøring og greide 

seg godt økonomisk, men døde i Vågan, Lofoten 1809. 

42 år gammel. 

Peder giftet seg i 1788 med Margreta Kristine Tor-

bergsdtr (1765-1815)fra Oldra. 

Peder og Margreta fikk 6 barn. 

1. dødfødt (?)- 1790) 

2. Marta (1787-1813) 

3. Elisabet (1792-1848)til Utstrand, Kvæfjord. 

Giftet seg 1828 med Kristen Johnsen (1786-

1836)Utstrand. Barn: Mette Margrete f.1831 

g.m. Peder Pedersen f.1822 fra Utstrand, Kvæ-

fjord. Barn: Ovidia Johanna Pedersdtr. f.1856 

Utstrand Kvæfjord. Ovidia Johanna g. 1881.m. 

Johan Meltzer Pedersen f.1856-1899 fra Elde i 

Kvæfjord, til Stangnes Trondenes Barn:1. 

Konstanse Nemine f. 1882. 2. Magna Margrete 

Andrea f.1885 3. Peder Johan Bernhard f.1886 

4. Petra Marie f.1888 5. Johan Buskmann Georg 

f.1891 6. Laura Benedikte Sofie f.1896. 

 

4. John (1795-?) 

 

5. Torberg (1798-1829) g.1825 m. Anne Marie Pe-

dersdtr (1798-1857) fra Nordvik, Trondenes, datter 

av Peder Olsen, Nordvik (1758-1832) overtok bru-

ket etter sin mors død 1815, 17 år gammel. Torberg 

var også dyktig Fembøringshøvding og fisker som 

faren, men døde bare 31 år gammel i 1829. Barn:1. 

Petter Olai 1826-?) 2. Maren Kristine (1827-1827) 

3. Torberg Peder (1829-1875) Hans eneste levende 

barn Torberg Peder var bar 5 uker gammel ved fa-

rens død. Enken drev bruket i mange år, inntil sønn 

var gammel nok til å overta den 14.sept 1857.  

 

Torberg Peder Torbergsen f. 30. juni 1829 d.11 juni 

1875, ble gift 1856 med Elen Dortea Eidisdtr (1836-

1874)fra Harbakken i Kasfjord. datter av Eidis 

Rasmussen (1809-1881) Torberg var Høvedsmann 

på egen Fembøring. Døde av Lungebetennelse 

1875, 46 år gammel. Elen og Torberg etterlot seg 8 

umyndige barn etter deres død 1874/75 

1. Anne Marie f.1857d.1937 g.m. Andreas 

Larsen eier av b.nr. 21 No. k etterkom-

mere her. 

2. Tollev Johan Peder f.1858 d.1945 g.m. 

Hilda Lovise Henriksdtr 1858- fra 

Nordvik. Ble eier av b.nr 1 sammens 

med sin bror Eilert. 

3. Hanna Andrea f.1860- g.m Hans Kr. 

Olsen f. 1852 fra Skjærstad T. nes. 

Hanna fikk utlagt en parsell av hoved-

bruket 1908, stadfestet så sent som i 

1948, b.nr 26 Normark. 

4. Eilert Marselius f. 13. mai 1862 d.17 

jan 1940, g.m.13 okt 1891 Anna Karo-

line Henriksdtr fra Harstadskaret. f. 19. 

april 1867 på Kulseng gård, Tr, nes dat-

ter av Henrik Kjeldberg Hansen (1832-

1912) (som forpaktet Kulseng gård på 

denne tid) og Anne Dortea Pedersdtr 

(1839-) fra Sama. 

 

  Eilert og broren Tollev fikk hjemmel på 

bruket 15/6 1876 for 900 sp.d. ved skifte et-

ter sine foreldre, men begge var da u-

myndige og jorda ble nå forpaktet bort en 

tid til brødrene ble gammel nok. Brødrene 

overtok etter hvert hver sin halvpart av bru-

ket: Tollev b.nr 1 og Eilerts b.nr 28. skyldelt 

28/8 1908. Eiendommen ble direkte over-

ført til Eilerts 2 sønner Hans Andreas Tor-

bergsen f. 1892 og Torberg Peder Eilertsen 

f.1904 men det var faren som styrte bruket 

til sin død 1940. Eilert og Anna fikk til 
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sammen 7 barn 1. Hans Andreas (1889-

1889)2. Hans Andreas (1892-1948) 3. 

Amanda Marie 1895-4.mars 1898) 4. 

Amanda Marie (4.nov 1897-19.sept 1984)5 

Elen Dortea (13.juni 1900- )6 Torberg Pe-

der (19 sept 1904-)7 Agnar Marelius (5.sept 

1908-12.sept 1975)  

 

B.nr 28 i No. k ble som tidligere nevnt di-

rekte overført til Eilert Torbergsen to sønner 

i 1908. 1935 delte brødrene Hans Andreas 

og Torberg Peder bruket på nytt. B.nr 28 og 

b.nr 42. Hans Andreas Torbergsen (1892-

1948)ble eier av hovedbruket. g.15 

aug.1913 m. Elida Olsdtr fra Oldra f. 2. 

mars 1893 d.30 juli 1946. datter av Ole 

Aronsen fra Haugnes Andøy og Petrine Ma-

rie Nilsdtr fra Oldra. Hans og Elida fikk 4 

barn 1. Anny (1913-2008) g.m. Olaf Bernt-

sen fra Dale i Kvæfjord 9 barn. 2 Martha 

Kristine (1916-1995) g.m. John Mortensen 

fra Kabelvåg NO. 3 barn. 3 Eilif Marelius 

(29.des 1918-30.des.) 2009)5 barn. 4 Idar 

Pareli (1925-1977)Ugift.  

 

Eldste sønn Eilif Marelius (delforfatter av 

Slekta i Nordre Kilbotn) g.m. Eline Aspenes 

fra Vollstad, datter av Jon Olai Johansen 

Aspenes (1883-1967) og Amanda Dortea 

Lauritsdtr. (1884-1965) 

Eilif overtok bruket etter sin fars død i 

1948 og var eier av b.nr 28 til han overlot 

eiendommen til sin eldste sønn Harry ved 

skifte i 1993. Eilifs Marelius liv og virke 

gjennom 91 år, kunne det ha vert skrevet 

egen bok om. (det for komme senere) Eilif 

sønn nr 2 Arvid Jarl Torbergsen f. 25. mai 

1945 g.m. Eli Kirsten Pedersen fra Nord 

Rollnes f.10.06.47 datter av Per Johan 

(1921-1990)og Nilly Kristine (1921-2012) 

Pedersen er nå eier av b.nr 28 i Nordre Kil-

botn. Arvid og Eli fikk 3 barn. 1. Evy Annie 

f.30.jan 1968 d.4.feb.1968. 2. Hugo Olav f. 

8.jan 1969 3. Evy Annie f.1.feb 1970. Hugo 

Olavs sønn Eirik Michail Torbergsen f. 

1993 er 11. generasjoner i rett linje fra far 

til sønn etter Mikkel Madsen (1663-

1726)som kom fra Rogla 1690 og giftet seg 

med Enken Ragnhild Eidisdtr. 

 

5. Ingeborg Dortea (1864-1894)døde ugift 

6. Rebekka Emilie f. 1866 i Kilbotn d? 

g.1889 m. Mikal Marelius Jakob Larsen.  Fra 

Harbakken, Kasfjord. Barn: 1. Rasmus And-

reas f.1890 2. Harald Karl f.1894 3. Toralf 

Emil f. 1896. 

 

        7. Andreas Leonard Torbergsen f. 1868 i 

Kilbotn d? 

                Far til den kjente fotballspilleren på Hil, 

Arne Torbergsen. 

 

              8. Teodora Emilie Kristine Torbergsdtr. 

(1871-1918) g.m. Kristoffer Marelius Normann Mad-

sen (1866-1910) fra Halsebø i Tr.nes 

 

 

Kilbotn 5.nov 2013. 

Arvid Jarl Torbergsen.  

 

PS. Forfatteren har lagret det meste av etterslek-

ten til Torberg Peder Torbergsen og Elen Dortea 

Eidisdtr.s 8 barn  

 

 

SANG TIL STEIGEN 

STEIGEN  
Av Bjørn Stemland   

 

Finast a’ aillt e du i heile verden, du e den 

beste plassen på vår jord. Heldig e den 

som møte’ de’ på ferden, vakrast a’ aille 

bygda her i nord. Krainsa a’ holma, skjær 

og grønne øya, skjerma a’ stolte, steile, 

ville fjell. Gårda med vide beitemarka, fjor-

da med kvite feskesjarka - døsa i midnatts-

sol og sommardis.  

  

Refr.: Steigen, din sang vell vi sønge, og 

sammen i takt skal vi gjønge! Du e vårt 

håp, vårres glede, i hjertet bestandig til 

stede: Du e blodet som gjer oss liv! Stei-

gen, ditt navn vell vi prise, vi verden din 

skjønnhet vell vise! Høgreist, med glains a’ 

ei sagafortid - Steigen, vi vell sønge din 
sang!  

  

Stritt kainn det storme vinterstid i Steigen. 

Skodde og regn gjær livet trist og tungt. 

Natta tar nesten heile himmelteigen, sola e 

vekk’ tel året rødma ungt. Seint bli’ det 

vårlig i ditt barske rike, lauvet bli’ grønt 

mot vinter’ns siste sny! Glømt e de lange, 

tunge daga, blomster i flor i aille haga! - 

Lyset e atter komme’ tel vårt lainn! - Re-

freng igjen.... 

 

 


